
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Невьянского городского 
округа в 2018 году

№ документа Дата

составления

&/б- 4

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», законом Свердловской области от 
15.07.2013 № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», во исполнение 
постановления Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП 
«Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в 
государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, 
муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на 
территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях 
государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и 
частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на 
территории Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие категории обучающихся по очной форме 
обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского 
городского округа, которым предоставляется бесплатное питание (завтрак или 
обед) за счет средств бюджета Свердловской области:

1) дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2) дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области;

3) дети из многодетных семей;
4) обучающиеся, получающие начальное общее образование.

2. Установить, что обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе дети-инвалиды, получающие образование по очной форме 
обучения в муниципальных общеобразовательных учреждениях Невьянского 
городского округа, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак 
и обед) за счет средств бюджета Свердловской области.

3. Установить стоимость бесплатного питания одного обучающегося в 
общеобразовательных учреждениях Невьянского городского округа в 
следующих размерах:

не более 63 рубля в учебный день - завтрак начальной школы;



не более 68 рублей в учебный день - обед 5-11 классов;
не более 131 рублей в учебный день - завтрак и обед обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов.
4. Начальнику отдела бюджетно-сметных процессов и лимитов управления 

образования Невьянского городского округа Басмановой Ольге Викторовне:
4.1. произвести расчет объемов размера субсидий по каждому 
общеобразовательному учреждению Невьянского городского округа на 
2018 год;
4.2. производить уточнение объемов субсидий на питание между 
муниципальными общеобразовательными учреждениями Невьянского 
городского округа на основании изменений количественных показателей 
контингента и фактических затрат.

5. Утвердить Порядок информационного взаимодействия в целях 
предоставления бесплатного питания обучающимся (детям из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума в Свердловской 
области) муниципальных общеобразовательных учреждений Невьянского 
городского округа (далее -  Порядок) (Приложение 1).

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
Невьянского городского округа:

6.1. обеспечить питание обучающихся, указанных категорий в соответствии 
с требованиями законодательства и пунктами 1, 2, 3 настоящего приказа;

6.2. представлять в Управление социальной политики по Невьянскому 
району сформированные списки обучающихся (детей из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного 
в Свердловской области), претендующих на бесплатное питание (завтрак или 
обед) в соответствии с Порядком.

6.3. представлять ежемесячный отчет об организации питания обучающихся 
в общеобразовательном учреждении не позднее 25 числа каждого месяца по 
прилагаемым формам (Приложения № 2 и № 3) в управление образования 
Невьянского городского округа;

7. Определить срок действия настоящего приказа с 09 января 2018 года по 
31 декабря 2018 года.

8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления 
образования Невьянского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети интернет.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образ 
Невьянского городского окр;

',> 's e s m a s ^ '

Н. В. Головнева



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-20T00:12:41+0500




